
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-241-4919

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Miércoles 24 de noviembre de 202149102

III. Otras Resoluciones

Consejería de Economía, Conocimiento y Empleo

4919 Servicio Canario de Empleo.- Resolución de 12 de noviembre de 2021, de la 
Directora, por la que se resuelve la remesa final (desestimatoria y desistimientos) 
relativa a las subvenciones reguladas por el Decreto ley 6/2021, de 4 de junio, por 
el que se regula, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Canarias, la concesión 
de la Línea Covid de ayudas directas a personas autónomas y empresas prevista en 
el Título I del Real Decreto-ley 5/2021, de 12 de marzo, de medidas extraordinarias 
de apoyo a la solvencia empresarial en respuesta a la pandemia de la COVID-19, 
financiada por el Gobierno de España (Cámara Oficial de Comercio, Industria, 
Servicios y Navegación de Lanzarote y La Graciosa).

Visto los expedientes de referencia, en aplicación de la normativa vigente, resultan los 
siguientes antecedentes de hecho y fundamentos jurídicos:

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante Decreto ley 6/2021, de 4 de junio (BOC nº 115, de 5.6.2021) se 
regula en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Canarias, la concesión de la “Línea 
Covid de ayudas directas a personas autónomas y empresas” prevista en el Título I del Real 
Decreto-ley 5/2021, de 12 de marzo, de medidas extraordinarias de apoyo a la solvencia 
empresarial en respuesta a la pandemia de la COVID-19, financiada por el Gobierno de 
España.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 2 del artículo 1 del Decreto ley 6/2021, 
de 4 de junio, se establecen dos líneas de subvenciones:

a) Línea 1: personas autónomas (empresarias o profesionales) que tributen en régimen 
de estimación objetiva en el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas (IRPF).

b) Línea 2: personas autónomas (empresarias o profesionales), empresas y grupos de 
empresas cuyo volumen de operaciones anual declarado o comprobado por la Administración 
en el Impuesto General Indirecto Canario (IGIC) y, en su caso, en el Impuesto sobre el 
Valor Añadido (IVA), en 2020 haya caído más de un 30% con respecto a 2019. A su vez, 
esta línea se subdivide en:

• Línea 2.1: personas autónomas, empresas y grupos de empresas con un máximo de 
10 personas empleadas.

• Línea 2.2: personas autónomas, empresas y grupos de empresas con más de 10 y 
menos de 50 personas empleadas.

• Línea 2.3: personas autónomas, empresas y grupos de empresas con 50 o más personas 
empleadas.

Segundo.- Las personas autónomas, empresarias o profesionales, que tributan en 
régimen de estimación objetiva en el IRPF (Línea 1) relacionadas en los anexos de esta 
Resolución presentaron solicitud ante el Servicio Canario de Empleo, de acuerdo con lo 
establecido en el Decreto ley 6/2021, de 4 de junio.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-241-4919

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Miércoles 24 de noviembre de 202149103

Tercero.- Con fecha 21 de septiembre y 22 de octubre de 2021, se publicaron 
requerimientos relativos a los informes elevados por las Cámaras Oficiales de Comercio, 
Industria, Servicios y Navegación de Canarias, concediendo a las personas interesadas un 
plazo de diez (10) días para subsanar y/o completar los documentos y datos que debían 
acompañar la solicitud. Todo ello, en virtud de lo dispuesto en el apartado 2 del artículo 
13 del Decreto ley 6/2021, de 4 de junio.

Cuarto.- Transcurrido el plazo fijado para subsanar los expedientes requeridos, de 
la documentación obrante en cada uno de ellos no queda acreditado el cumplimiento de 
los requisitos exigidos en las bases reguladoras, según se refleja en Informe-Propuesta de 
fecha 11 de noviembre, elevado por la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y 
Navegación de Lanzarote y La Graciosa.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- La persona titular de la Dirección del Servicio Canario de Empleo es 
competente para resolver el presente procedimiento, de conformidad con lo establecido en 
el artículo 9.2.c) de la Ley 12/2003, de 4 de abril, del Servicio Canario de Empleo.

Segundo.- Resulta de aplicación a la presente solicitud de subvención lo establecido 
en las bases reguladoras aprobadas mediante Decreto ley 6/2021, de 4 de junio, por el 
que se regula, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Canarias, la concesión de la 
“Línea Covid de ayudas directas a personas autónomas y empresas” prevista en el Título 
I del Real Decreto-ley 5/2021, de 12 de marzo, de medidas extraordinarias de apoyo a 
la solvencia empresarial en respuesta a la pandemia de la COVID-19, financiada por el 
Gobierno de España; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y 
el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de dicha 
Ley, salvo en lo que en una y otro afecte a la aplicación de los principios de publicidad 
y concurrencia (RGLS);Marco Nacional Temporal relativo a las medidas de ayuda 
destinadas a respaldar la economía en el contexto del actual brote de COVID-19, aprobado 
mediante Decisión de la Comisión Europea de 2 de abril [Decisión SA.56851 (2020/N)] 
al amparo del Marco Temporal Europeo y sus posteriores modificaciones; la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas; el Decreto 36/2009, de 31 de marzo, por el que se establece el Régimen General 
de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Canarias, y cualquier otra de general y 
pertinente aplicación.

Tercero.- En concordancia con lo establecido en el artículo 57 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
ante el número de solicitudes presentadas y a efectos de agilizar el procedimiento, procede 
la acumulación y la elaboración de una única resolución que englobe a varios interesados, 
tras haberse procedido a la tramitación individual de cada solicitud.

Cuarto.- En cumplimiento de lo dispuesto en la cláusula quinta, apartado 3, letras b) y e) 
de los Convenios de Cooperación suscritos entre la Consejería de Economía, Conocimiento 
y Empleo, el Servicio Canario de Empleo y las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria, 
Servicios y Navegación de Canarias, publicados mediante las respectivas Resoluciones de 
la Secretaría General Técnica de la Consejería de Economía, Conocimiento y Empleo, de 
14 de junio de 2021 (BOC nº 132, de 29.6.2021), corresponde a las referidas Corporaciones 
de Derecho Público:

- Revisar las solicitudes presentadas, así como toda la documentación exigida en la 
convocatoria de subvención, indicando aquella que no ha sido presentada y/o carezca de los 
datos requeridos o no cumpla con las condiciones exigidas para ser beneficiaria.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-241-4919

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Miércoles 24 de noviembre de 202149104

- Remitir al órgano instructor de cada línea de subvención los documentos e información 
sobre las solicitudes de subvención presentadas, indicando si corresponde su estimación, 
declaración de desistimiento o desestimación, respectivamente, a efectos de, en su caso, la 
elevación de la propuesta de resolución de concesión provisional.

Quinto.- Las personas solicitantes incluidas en el Anexo I no reúnen los requisitos para 
ser beneficiarias de las subvenciones solicitadas, según la indicación que figura en cada 
caso.

De igual manera, en el Anexo I figuran incluidas las personas solicitantes que no hayan 
aportado la documentación a requerimiento efectuado o la han presentado fuera del plazo 
establecido, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, que 
establece que “si la solicitud de iniciación no reúne los requisitos que señala el artículo 66, 
y, en su caso, los que señala el artículo 67 u otros exigidos por la legislación específica 
aplicable, se requerirá al interesado para que, en un plazo de diez días, subsane la falta o 
acompañe los documentos preceptivos, con indicación de que, si así no lo hiciera, se le 
tendrá por desistido de su petición, previa resolución que deberá ser dictada en los términos 
previstos en el artículo 21”, así como lo indicado en el apartado 4 de la base reguladora 
séptima.

Sexto.- Las personas solicitantes incluidas en el Anexo II presentaron su desistimiento 
de la subvención, por lo que de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 94 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, según el cual toda persona interesada podrá desistir de su solicitud, desistimiento 
que podrá hacerse por cualquier medio que permita su constancia, procediendo aceptar la 
citada renuncia.

Séptimo.- Visto el Informe-Propuesta elevado por la Cámara Oficial de Comercio, 
Industria, Servicios y Navegación de Lanzarote y La Graciosa, relativo a las solicitudes, 
correspondientes a la Línea 1 del Decreto ley 6/2021, de 4 de junio, presentadas en el 
periodo comprendido entre los días 15 de junio y 28 de julio de 2021, ambos inclusive, y 
que figuran en los Anexos I y II de la presente Resolución; esta Dirección, en uso de las 
atribuciones que tiene conferidas mediante el citado Decreto ley 6/2021, de 4 de junio,

R E S U E LV E:

Primero.- Aceptar el desistimiento de las solicitudes presentadas por las personas que 
se relacionan en el Anexo I, con la referencia del expediente del que desisten, relativa a la 
concesión directa de subvenciones dirigidas a personas trabajadoras autónomas y empresas, 
al amparo del Decreto ley 6/2021, de 4 de junio.

Segundo.- Desestimar las solicitudes de subvención de las personas que se relacionan 
en los Anexos II y III, por las causas expuestas en el mismo para cada una de ellas.

Tercero.- Proceder a la notificación de la presente en la forma establecida en las bases 
reguladoras, procediéndose asimismo a la publicación de la presente Resolución y sus 
anexos en el tablón de anuncios de la sede electrónica del Servicio Canario de Empleo.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-241-4919

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Miércoles 24 de noviembre de 202149105

Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse por 
la persona interesada recurso de alzada ante la Presidencia del Servicio Canario de Empleo, 
en el plazo de un mes, que se computará a partir del día siguiente a aquel en que tenga 
lugar la notificación y concluirá el mismo día en que se produjo la notificación en el mes de 
vencimiento, conforme a lo dispuesto en los artículos 30, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente.

Las Palmas de Gran Canaria, a 12 de noviembre de 2021.- La Directora, Dunnia Rosa 
Rodríguez Viera.



boc-a-2021-241-4919

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Miércoles 24 de noviembre de 202149106

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

FO
N

D
O

 E
U

R
O

P
EO

 D
E 

D
ES

A
R

R
O

LL
O

 R
EG

IO
N

A
L 

FO
N

D
O

 S
O

C
IA

L 
E

U
R

O
P

E
O

A
N

EX
O

 I 

“L
ÍN

EA
 C

O
VI

D
 D

E 
AY

U
DA

S 
D

IR
EC

TA
S 

A 
PE

R
SO

N
A

S 
A

U
TÓ

N
O

M
AS

 Y
 E

M
PR

ES
A

S”
 P

R
EV

IS
TA

 E
N 

EL
 T

ÍT
U

LO
 I 

DE
L 

R
EA

L 
D

EC
R

ET
O

 L
EY

 5
/2

02
1,

 
D

E 
12

 D
E 

M
AR

ZO
, D

E 
M

ED
ID

A
S 

EX
TR

A
O

R
D

IN
AR

IA
S 

D
E 

AP
O

YO
 A

 L
A 

SO
LV

EN
C

IA
 E

M
PR

ES
A

R
IA

L 
EN

 R
ES

PU
ES

TA
 A

 L
A 

PA
ND

EM
IA

 D
E 

LA
 

C
O

VI
D

-1
9,

 F
IN

A
N

C
IA

D
A 

PO
R

 E
L 

G
O

B
IE

RN
O

 D
E 

ES
PA

Ñ
A 

(L
ÍN

EA
 1

: P
ER

SO
NA

S 
AU

TÓ
N

O
M

AS
 Q

U
E 

TR
IB

U
TE

N
 E

N
 R

ÉG
IM

EN
 D

E 
ES

TI
M

AC
IÓ

N
 

O
B

JE
TI

VA
 E

N
 E

L 
IR

PF
).  

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 D
ES

IS
TI

DA
S 

N
º O

R
-

D
EN

 
EX

PE
D

IE
N

TE
 

FE
C

H
A

 
R

EG
. 

H
O

R
A

 
R

EG
. 

A
PE

LL
ID

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
O

 R
A

ZÓ
N

 S
O

C
IA

L 
PE

R
SO

N
A

 O
 E

N
TI

D
A

D
 IN

TE
R

ES
A

D
A

 
1 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-0
11

5-
20

21
 

15
/0

6/
20

21
 

15
:3

4 
M

AR
IA

 T
R

IN
ID

AD
 D

EL
 R

IO
 R

O
M

ER
O

 

2 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-1

87
4-

20
21

 
21

/0
6/

20
21

 
8:

50
 

R
O

SA
 M

AR
IA

 S
U

AR
EZ

 G
O

N
ZA

LE
Z 

3 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-1

88
8-

20
21

 
24

/0
6/

20
21

 
12

:5
3 

SE
R

VA
N

D
O

 U
M

PI
ER

R
EZ

 T
EJ

ER
A 

4 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-1

88
9-

20
21

 
24

/0
6/

20
21

 
13

:1
1 

M
AR

IA
 S

O
LE

D
AD

 T
AT

TI
 A

R
AU

JO
 

5 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-2

16
7-

20
21

 
02

/0
7/

20
21

 
14

:1
5 

N
AT

AL
IA

 S
O

LE
D

AD
 G

O
M

EZ
 M

ED
IN

A 
 

6 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-2

13
3-

20
21

 
05

/0
7/

20
21

 
10

:5
5 

JE
SU

S 
AL

EJ
O

S 
C

AL
ZA

D
A 

7 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-2

18
6-

20
21

 
05

/0
7/

20
21

 
9:

34
 

O
R

LA
N

D
O

 R
AV

EL
O

 G
O

N
ZA

LE
Z 

8 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-3

02
5-

20
21

 
11

/0
7/

20
21

 
15

:1
1 

R
AJ

KU
M

AR
 K

AK
R

AN
I  

9 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-3

24
5-

20
21

 
14

/0
7/

20
21

 
11

:2
6 

D
AN

 S
EB

AS
TI

AN
 F

ER
BE

I  

10
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-3
28

4-
20

21
 

14
/0

7/
20

21
 

13
:3

9 
M

AR
C

IA
L 

G
AR

C
IA

  

11
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-4
26

1-
20

21
 

21
/0

7/
20

21
 

10
:5

6 
M

AR
IN

A 
FR

AN
C

ES
 C

H
AP

M
AN

  

12
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-4
74

9-
20

21
 

22
/0

7/
20

21
 

12
:3

2 
M

AI
TE

 G
O

R
R

IZ
 S

AL
AM

AN
C

A 

13
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-4
75

2-
20

21
 

22
/0

7/
20

21
 

12
:4

4 
VI

SH
AL

 L
AK

H
IL

AL
  

14
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-5
25

4-
20

21
 

22
/0

7/
20

21
 

14
:1

6 
M

AR
IA

 D
O

LO
R

ES
 A

TL
AN

D
I A

R
AN

D
A 

15
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-5
27

5-
20

21
 

22
/0

7/
20

21
 

17
:4

4 
R

U
YM

AN
 B

R
IT

O
 H

ER
N

AN
D

EZ
 

16
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-5
27

6-
20

21
 

22
/0

7/
20

21
 

17
:5

6 
M

AN
U

EL
 C

ER
A 

PE
R

D
O

M
O

  



boc-a-2021-241-4919

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Miércoles 24 de noviembre de 202149107

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

17
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-5
28

6-
20

21
 

22
/0

7/
20

21
 

18
:3

7 
M

U
LA

YE
 ID

R
IS

 E
LE

YA
TT

  

18
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-4
98

8-
20

21
 

23
/0

7/
20

21
 

9:
24

 
R

O
N

AL
D

 H
ER

N
AN

D
EZ

 C
AS

TE
LL

AN
O

 

19
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-6
67

4-
20

21
 

26
/0

7/
20

21
 

15
:2

0 
EF

R
AN

LY
 C

H
AR

LO
TT

E 
JI

M
EN

EZ
 M

AT
O

S 

20
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-7
48

1-
20

21
 

27
/0

7/
20

21
 

15
:5

4 
AN

G
EL

 J
AV

IE
R

 P
ER

D
O

M
O

 T
AB

AR
ES

 

21
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-7
48

8-
20

21
 

27
/0

7/
20

21
 

11
:5

0 
C

R
IS

TI
N

A 
G

U
AD

AL
U

PE
 A

LT
AG

R
AC

IA
 E

FR
ES

 D
E 

LA
 M

O
TA

 

22
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-7
49

3-
20

21
 

27
/0

7/
20

21
 

11
:5

6 
C

AR
LO

S 
M

O
R

A 
D

E 
LO

S 
SA

N
TO

S 

23
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-7
52

0-
20

21
 

27
/0

7/
20

21
 

20
:2

7 
N

IC
O

LA
 C

H
U

R
C

H
W

AR
D

  

24
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-7
52

3-
20

21
 

27
/0

7/
20

21
 

21
:2

2 
VI

C
EN

TE
 D

E 
D

IE
G

O
 P

ER
EZ

 

25
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-7
54

1-
20

21
 

27
/0

7/
20

21
 

12
:1

9 
N

AP
O

LE
O

N
 R

O
BE

R
TO

 P
U

LL
A 

AV
IL

ES
 

26
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
30

2-
20

21
 

27
/0

7/
20

21
 

- 
KA

O
U

TA
R

 B
O

U
LO

N
 L

AC
H

G
AR

 

27
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
41

5-
20

21
 

27
/0

7/
20

21
 

- 
FE

LI
C

ID
AD

 R
O

D
R

IG
U

EZ
 H

ER
N

AN
D

EZ
 

28
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
41

6-
20

21
 

27
/0

7/
20

21
 

- 
PI

LA
R

 C
O

R
TE

S 
 

29
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
42

1-
20

21
 

27
/0

7/
20

21
 

- 
FR

AN
C

IE
LA

 R
O

SA
LI

A 
FU

EN
TE

S 
R

O
D

R
IG

U
EZ

 

30
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-7
59

7-
20

21
 

28
/0

7/
20

21
 

9:
07

 
R

AU
L 

EL
IS

EO
 H

ER
N

AN
D

EZ
 N

AR
AN

JO
 

31
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
03

5-
20

21
 

28
/0

7/
20

21
 

14
:3

1 
M

AR
IA

 N
ER

VA
 H

ER
N

AN
D

EZ
 G

O
N

ZA
LE

Z 

32
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
09

6-
20

21
 

28
/0

7/
20

21
 

12
:4

0 
YU

N
LO

N
G

 Z
H

AN
G

  

33
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
09

7-
20

21
 

28
/0

7/
20

21
 

18
:1

2 
PH

IL
IP

PE
 B

R
O

U
D

IN
 

34
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
10

0-
20

21
 

28
/0

7/
20

21
 

19
:1

3 
AL

VA
R

O
 A

M
O

R
ES

 G
AR

C
IA

 

35
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
10

1-
20

21
 

28
/0

7/
20

21
 

19
:2

7 
AN

TO
N

IO
 D

EL
 P

IN
O

 G
AL

VA
N

 

36
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
10

4-
20

21
 

28
/0

7/
20

21
 

21
:1

9 
G

AB
R

IE
LA

 R
EY

ES
 R

O
D

R
IG

U
EZ

 

37
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
10

6-
20

21
 

28
/0

7/
20

21
 

21
:3

5 
M

AR
IA

 D
ES

IR
EE

 D
E 

LE
O

N
 H

ER
N

AN
D

EZ
 

38
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
12

4-
20

21
 

28
/0

7/
20

21
 

13
:5

6 
BE

N
IG

N
O

 O
C

TA
VI

O
 R

O
BA

YN
A 

M
O

SE
G

U
E 

39
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
13

3-
20

21
 

28
/0

7/
20

21
 

13
:3

2 
M

O
N

SE
R

R
AT

 C
AR

M
O

N
A 

 

FO
N

D
O

 E
U

R
O

P
EO

 D
E 

D
ES

A
R

R
O

LL
O

 R
EG

IO
N

A
L 

FO
N

D
O

 S
O

C
IA

L 
E

U
R

O
P

E
O

A
N

EX
O

 I 

“L
ÍN

EA
 C

O
VI

D
 D

E 
AY

U
DA

S 
D

IR
EC

TA
S 

A 
PE

R
SO

N
A

S 
A

U
TÓ

N
O

M
AS

 Y
 E

M
PR

ES
A

S”
 P

R
EV

IS
TA

 E
N 

EL
 T

ÍT
U

LO
 I 

DE
L 

R
EA

L 
D

EC
R

ET
O

 L
EY

 5
/2

02
1,

 
D

E 
12

 D
E 

M
AR

ZO
, D

E 
M

ED
ID

A
S 

EX
TR

A
O

R
D

IN
AR

IA
S 

D
E 

AP
O

YO
 A

 L
A 

SO
LV

EN
C

IA
 E

M
PR

ES
A

R
IA

L 
EN

 R
ES

PU
ES

TA
 A

 L
A 

PA
ND

EM
IA

 D
E 

LA
 

C
O

VI
D

-1
9,

 F
IN

A
N

C
IA

D
A 

PO
R

 E
L 

G
O

B
IE

RN
O

 D
E 

ES
PA

Ñ
A 

(L
ÍN

EA
 1

: P
ER

SO
NA

S 
AU

TÓ
N

O
M

AS
 Q

U
E 

TR
IB

U
TE

N
 E

N
 R

ÉG
IM

EN
 D

E 
ES

TI
M

AC
IÓ

N
 

O
B

JE
TI

VA
 E

N
 E

L 
IR

PF
). 

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 D
ES

IS
TI

DA
S 

N
º O

R
-

D
EN

 
EX

PE
D

IE
N

TE
 

FE
C

H
A

 
R

EG
. 

H
O

R
A

 
R

EG
. 

A
PE

LL
ID

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
O

 R
A

ZÓ
N

 S
O

C
IA

L 
PE

R
SO

N
A

 O
 E

N
TI

D
A

D
 IN

TE
R

ES
A

D
A

 
1 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-0
11

5-
20

21
 

15
/0

6/
20

21
 

15
:3

4 
M

AR
IA

 T
R

IN
ID

AD
 D

EL
 R

IO
 R

O
M

ER
O

 

2 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-1

87
4-

20
21

 
21

/0
6/

20
21

 
8:

50
 

R
O

SA
 M

AR
IA

 S
U

AR
EZ

 G
O

N
ZA

LE
Z 

3 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-1

88
8-

20
21

 
24

/0
6/

20
21

 
12

:5
3 

SE
R

VA
N

D
O

 U
M

PI
ER

R
EZ

 T
EJ

ER
A 

4 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-1

88
9-

20
21

 
24

/0
6/

20
21

 
13

:1
1 

M
AR

IA
 S

O
LE

D
AD

 T
AT

TI
 A

R
AU

JO
 

5 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-2

16
7-

20
21

 
02

/0
7/

20
21

 
14

:1
5 

N
AT

AL
IA

 S
O

LE
D

AD
 G

O
M

EZ
 M

ED
IN

A 
 

6 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-2

13
3-

20
21

 
05

/0
7/

20
21

 
10

:5
5 

JE
SU

S 
AL

EJ
O

S 
C

AL
ZA

D
A 

7 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-2

18
6-

20
21

 
05

/0
7/

20
21

 
9:

34
 

O
R

LA
N

D
O

 R
AV

EL
O

 G
O

N
ZA

LE
Z 

8 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-3

02
5-

20
21

 
11

/0
7/

20
21

 
15

:1
1 

R
AJ

KU
M

AR
 K

AK
R

AN
I  

9 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-3

24
5-

20
21

 
14

/0
7/

20
21

 
11

:2
6 

D
AN

 S
EB

AS
TI

AN
 F

ER
BE

I  

10
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-3
28

4-
20

21
 

14
/0

7/
20

21
 

13
:3

9 
M

AR
C

IA
L 

G
AR

C
IA

  

11
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-4
26

1-
20

21
 

21
/0

7/
20

21
 

10
:5

6 
M

AR
IN

A 
FR

AN
C

ES
 C

H
AP

M
AN

  

12
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-4
74

9-
20

21
 

22
/0

7/
20

21
 

12
:3

2 
M

AI
TE

 G
O

R
R

IZ
 S

AL
AM

AN
C

A 

13
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-4
75

2-
20

21
 

22
/0

7/
20

21
 

12
:4

4 
VI

SH
AL

 L
AK

H
IL

AL
  

14
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-5
25

4-
20

21
 

22
/0

7/
20

21
 

14
:1

6 
M

AR
IA

 D
O

LO
R

ES
 A

TL
AN

D
I A

R
AN

D
A 

15
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-5
27

5-
20

21
 

22
/0

7/
20

21
 

17
:4

4 
R

U
YM

AN
 B

R
IT

O
 H

ER
N

AN
D

EZ
 

16
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-5
27

6-
20

21
 

22
/0

7/
20

21
 

17
:5

6 
M

AN
U

EL
 C

ER
A 

PE
R

D
O

M
O

  

40
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
13

6-
20

21
 

28
/0

7/
20

21
 

18
:0

6 
C

LA
U

D
IA

 IS
AB

EL
LA

 P
IT

R
O

P 
 

41
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
13

7-
20

21
 

28
/0

7/
20

21
 

16
:4

5 
JO

SE
 A

C
AY

M
O

 G
O

R
R

IN
 P

ER
EZ

 

42
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
13

8-
20

21
 

28
/0

7/
20

21
 

16
:5

4 
LE

O
N

AR
D

O
 B

R
IT

O
 R

O
JA

S 

43
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
42

8-
20

21
 

28
/0

7/
20

21
 

- 
R

O
C

IO
 D

EL
 P

IL
AR

 G
O

N
ZA

LE
S 

BA
LC

AZ
AR

 

44
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
43

5-
20

21
 

28
/0

7/
20

21
 

- 
 M

AR
IA

 B
AR

IN
IA

 U
M

PI
ER

R
EZ

 B
R

IT
O

  

45
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
44

1-
20

21
 

28
/0

7/
20

21
 

- 
M

AR
IO

 S
AR

M
IE

N
TO

 L
AR

R
U

C
EA

 

46
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
45

3-
20

21
 

28
/0

7/
20

21
 

- 
SA

U
L 

BR
IT

O
 N

AV
AR

R
O

  



boc-a-2021-241-4919

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Miércoles 24 de noviembre de 202149108

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

FO
N

D
O

 E
U

R
O

P
EO

 D
E 

D
ES

A
R

R
O

LL
O

 R
EG

IO
N

A
L 

FO
N

D
O

 S
O

C
IA

L 
E

U
R

O
P

E
O

A
N

EX
O

 II
 

“L
ÍN

EA
 C

O
VI

D
 D

E 
AY

U
DA

S 
D

IR
EC

TA
S 

A 
PE

R
SO

N
A

S 
A

U
TÓ

N
O

M
AS

 Y
 E

M
PR

ES
A

S”
 P

R
EV

IS
TA

 E
N 

EL
 T

ÍT
U

LO
 I 

DE
L 

R
EA

L 
D

EC
R

ET
O

 L
EY

 5
/2

02
1,

 
D

E 
12

 D
E 

M
AR

ZO
, D

E 
M

ED
ID

A
S 

EX
TR

A
O

R
D

IN
AR

IA
S 

D
E 

AP
O

YO
 A

 L
A 

SO
LV

EN
C

IA
 E

M
PR

ES
A

R
IA

L 
EN

 R
ES

PU
ES

TA
 A

 L
A 

PA
ND

EM
IA

 D
E 

LA
 

C
O

VI
D

-1
9,

 F
IN

A
N

C
IA

D
A 

PO
R

 E
L 

G
O

B
IE

RN
O

 D
E 

ES
PA

Ñ
A 

(L
ÍN

EA
 1

: P
ER

SO
NA

S 
AU

TÓ
N

O
M

AS
 Q

U
E 

TR
IB

U
TE

N
 E

N
 R

ÉG
IM

EN
 D

E 
ES

TI
M

AC
IÓ

N
 

O
B

JE
TI

VA
 E

N
 E

L 
IR

PF
).  

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 D
ES

ES
TI

M
A

DA
S 

N
º O

R
-

D
EN

 
EX

PE
D

IE
N

TE
 

FE
C

HA
 

R
EG

. 
H

O
R

A 
R

EG
. 

A
PE

LL
ID

O
S 

Y 
NO

M
B

RE
 O

 R
A

ZÓ
N 

SO
C

IA
L 

M
O

TI
VO

S 
D

E 
 

D
ES

ES
TI

M
A

CI
Ó

N  
PE

R
SO

N
A

 O
 E

NT
ID

A
D 

IN
TE

R
ES

A
DA

 
1 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-1
88

1-
20

21
 

23
/0

6/
20

21
 

17
:5

8 
AN

A 
M

AR
IA

 G
O

N
ZA

LE
Z 

G
AR

C
IA

 
N

1.
01

 

2 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-2

39
8-

20
21

 
06

/0
7/

20
21

 
9:

43
 

AR
JU

N
 B

H
AT

IA
 B

H
AT

IA
 

N
4.

02
 

3 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-6

11
7-

20
21

 
13

/0
7/

20
21

 
19

:3
3 

D
O

M
IN

G
O

 F
ER

N
AN

D
EZ

 C
AS

TE
LO

 
N

1.
01

 

4 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-3

43
1-

20
21

 
15

/0
7/

20
21

 
11

:1
3 

JO
SE

 A
LB

ER
TO

 R
U

IZ
 C

AL
LE

JE
R

O
 

N
3.

03
 

5 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-3

59
6-

20
21

 
15

/0
7/

20
21

 
22

:5
6 

N
EE

TU
 H

EM
AN

 M
O

O
R

JA
N

I P
O

PL
EY

  
N

3.
03

 

6 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-3

59
7-

20
21

 
16

/0
7/

20
21

 
14

:0
4 

M
AR

IA
 C

O
R

O
N

AD
O

 M
AR

TI
N

EZ
 

N
4.

02
 

7 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-6

14
8-

20
21

 
16

/0
7/

20
21

 
15

:0
0 

M
AN

U
EL

 G
O

N
ZA

LE
Z 

M
AR

PU
R

I 
N

1.
01

 

8 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-3

97
2-

20
21

 
20

/0
7/

20
21

 
9:

19
 

JO
SE

 M
AR

IA
 Q

U
IN

TA
N

A 
O

LM
O

 Q
U

IN
TA

N
A 

O
LM

O
 

N
1.

01
 

9 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-4

40
4-

20
21

 
21

/0
7/

20
21

 
12

:2
2 

D
IA

N
A 

M
AR

IA
 P

ER
EZ

 G
AR

C
IA

 
N

4.
01

 

10
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-4
42

5-
20

21
 

21
/0

7/
20

21
 

13
:0

6 
KI

SH
IN

 T
IL

O
KA

N
I T

IL
O

KA
N

I 
N

1.
01

 

11
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-4
73

9-
20

21
 

22
/0

7/
20

21
 

9:
35

 
PA

BL
O

 A
M

AD
O

R
 M

ES
A 

SU
AR

EZ
 

N
1.

01
 

12
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-5
28

8-
20

21
 

22
/0

7/
20

21
 

18
:5

1 
EV

A 
M

AR
IA

 A
SC

AN
IO

 G
U

ER
R

ER
O

 
N

3.
03

 

13
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-5
20

1-
20

21
 

23
/0

7/
20

21
 

12
:4

3 
G

U
ST

AV
O

 D
 A

R
PE

 
N

1.
01

 

14
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-5
45

7-
20

21
 

25
/0

7/
20

21
 

20
:1

0 
D

U
LC

EN
O

M
BR

E 
EU

G
EN

IA
 D

E 
LE

O
N

 E
XP

O
SI

TO
 

N
1.

01
 

15
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-6
16

6-
20

21
 

26
/0

7/
20

21
 

10
:3

7 
LU

AN
A 

FL
O

R
EN

C
IA

 D
E 

PE
TR

A 
N

4.
01

 N
4.

02
 

16
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-7
47

2-
20

21
 

27
/0

7/
20

21
 

15
:2

9 
R

IT
A 

M
AR

IA
 D

EN
IZ

 D
E 

LA
 C

R
U

Z 
N

3.
03

 N
4.

01
 



boc-a-2021-241-4919

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Miércoles 24 de noviembre de 202149109

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

17
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-7
47

4-
20

21
 

27
/0

7/
20

21
 

15
:3

0 
AN

A 
LI

D
IA

 M
O

R
EL

 G
U

ZM
AN

 
N

4.
01

 

18
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-7
52

2-
20

21
 

27
/0

7/
20

21
 

21
:0

3 
JE

SU
S 

AN
TO

N
IO

 D
IA

Z 
D

E 
PO

R
TU

G
AL

 
N

1.
01

 

19
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
28

3-
20

21
 

27
/0

7/
20

21
 

- 
PE

D
R

O
 J

O
SE

 B
R

IT
O

 P
AZ

 
N

1.
01

 

20
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
29

4-
20

21
 

27
/0

7/
20

21
 

- 
C

H
AN

D
R

A 
PR

AK
AS

H
 H

IR
AN

I K
EW

AL
R

AM
AN

I 
N

4.
02

 

21
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
30

0-
20

21
 

27
/0

7/
20

21
 

- 
M

AR
K 

BA
R

W
IC

K 
 

N
4.

02
 

22
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
42

0-
20

21
 

27
/0

7/
20

21
 

- 
R

AU
L 

ES
PI

N
O

 C
ED

R
ES

 
N

3.
03

 

23
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-7
59

5-
20

21
 

28
/0

7/
20

21
 

8:
52

 
TA

TI
AN

A 
BA

SA
R

AB
  

N
1.

05
 

24
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
11

3-
20

21
 

28
/0

7/
20

21
 

12
:4

6 
AR

IE
L 

JE
SU

S 
PR

AD
A 

SU
AR

EZ
 

N
1.

01
 

25
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
13

1-
20

21
 

28
/0

7/
20

21
 

13
:2

7 
ED

EL
 P

AS
TO

R
 F

LE
IT

ES
 B

R
IT

O
 

N
1.

05
 

26
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
13

9-
20

21
 

28
/0

7/
20

21
 

16
:3

3 
AN

D
R

EA
S 

M
AG

 K
ER

N
  

N
1.

01
 

27
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
14

5-
20

21
 

28
/0

7/
20

21
 

16
:3

0 
ZU

R
IÑ

E 
FE

R
N

AN
D

EZ
 F

LO
R

ES
 

N
1.

05
 

FO
N

D
O

 E
U

R
O

P
EO

 D
E 

D
ES

A
R

R
O

LL
O

 R
EG

IO
N

A
L 

FO
N

D
O

 S
O

C
IA

L 
E

U
R

O
P

E
O

A
N

EX
O

 II
 

“L
ÍN

EA
 C

O
VI

D
 D

E 
AY

U
DA

S 
D

IR
EC

TA
S 

A 
PE

R
SO

N
A

S 
A

U
TÓ

N
O

M
AS

 Y
 E

M
PR

ES
A

S”
 P

R
EV

IS
TA

 E
N 

EL
 T

ÍT
U

LO
 I 

DE
L 

R
EA

L 
D

EC
R

ET
O

 L
EY

 5
/2

02
1,

 
D

E 
12

 D
E 

M
AR

ZO
, D

E 
M

ED
ID

A
S 

EX
TR

A
O

R
D

IN
AR

IA
S 

D
E 

AP
O

YO
 A

 L
A 

SO
LV

EN
C

IA
 E

M
PR

ES
A

R
IA

L 
EN

 R
ES

PU
ES

TA
 A

 L
A 

PA
ND

EM
IA

 D
E 

LA
 

C
O

VI
D

-1
9,

 F
IN

A
N

C
IA

D
A 

PO
R

 E
L 

G
O

B
IE

RN
O

 D
E 

ES
PA

Ñ
A 

(L
ÍN

EA
 1

: P
ER

SO
NA

S 
AU

TÓ
N

O
M

AS
 Q

U
E 

TR
IB

U
TE

N
 E

N
 R

ÉG
IM

EN
 D

E 
ES

TI
M

AC
IÓ

N
 

O
B

JE
TI

VA
 E

N
 E

L 
IR

PF
). 

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 D
ES

ES
TI

M
A

DA
S 

N
º O

R
-

D
EN

 
EX

PE
D

IE
N

TE
 

FE
C

HA
 

R
EG

. 
H

O
R

A 
R

EG
. 

A
PE

LL
ID

O
S 

Y 
NO

M
B

RE
 O

 R
A

ZÓ
N 

SO
C

IA
L 

M
O

TI
VO

S 
D

E 
 

D
ES

ES
TI

M
A

CI
Ó

N  
PE

R
SO

N
A

 O
 E

NT
ID

A
D 

IN
TE

R
ES

A
DA

 
1 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-1
88

1-
20

21
 

23
/0

6/
20

21
 

17
:5

8 
AN

A 
M

AR
IA

 G
O

N
ZA

LE
Z 

G
AR

C
IA

 
N

1.
01

 

2 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-2

39
8-

20
21

 
06

/0
7/

20
21

 
9:

43
 

AR
JU

N
 B

H
AT

IA
 B

H
AT

IA
 

N
4.

02
 

3 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-6

11
7-

20
21

 
13

/0
7/

20
21

 
19

:3
3 

D
O

M
IN

G
O

 F
ER

N
AN

D
EZ

 C
AS

TE
LO

 
N

1.
01

 

4 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-3

43
1-

20
21

 
15

/0
7/

20
21

 
11

:1
3 

JO
SE

 A
LB

ER
TO

 R
U

IZ
 C

AL
LE

JE
R

O
 

N
3.

03
 

5 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-3

59
6-

20
21

 
15

/0
7/

20
21

 
22

:5
6 

N
EE

TU
 H

EM
AN

 M
O

O
R

JA
N

I P
O

PL
EY

  
N

3.
03

 

6 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-3

59
7-

20
21

 
16

/0
7/

20
21

 
14

:0
4 

M
AR

IA
 C

O
R

O
N

AD
O

 M
AR

TI
N

EZ
 

N
4.

02
 

7 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-6

14
8-

20
21

 
16

/0
7/

20
21

 
15

:0
0 

M
AN

U
EL

 G
O

N
ZA

LE
Z 

M
AR

PU
R

I 
N

1.
01

 

8 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-3

97
2-

20
21

 
20

/0
7/

20
21

 
9:

19
 

JO
SE

 M
AR

IA
 Q

U
IN

TA
N

A 
O

LM
O

 Q
U

IN
TA

N
A 

O
LM

O
 

N
1.

01
 

9 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-4

40
4-

20
21

 
21

/0
7/

20
21

 
12

:2
2 

D
IA

N
A 

M
AR

IA
 P

ER
EZ

 G
AR

C
IA

 
N

4.
01

 

10
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-4
42

5-
20

21
 

21
/0

7/
20

21
 

13
:0

6 
KI

SH
IN

 T
IL

O
KA

N
I T

IL
O

KA
N

I 
N

1.
01

 

11
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-4
73

9-
20

21
 

22
/0

7/
20

21
 

9:
35

 
PA

BL
O

 A
M

AD
O

R
 M

ES
A 

SU
AR

EZ
 

N
1.

01
 

12
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-5
28

8-
20

21
 

22
/0

7/
20

21
 

18
:5

1 
EV

A 
M

AR
IA

 A
SC

AN
IO

 G
U

ER
R

ER
O

 
N

3.
03

 

13
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-5
20

1-
20

21
 

23
/0

7/
20

21
 

12
:4

3 
G

U
ST

AV
O

 D
 A

R
PE

 
N

1.
01

 

14
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-5
45

7-
20

21
 

25
/0

7/
20

21
 

20
:1

0 
D

U
LC

EN
O

M
BR

E 
EU

G
EN

IA
 D

E 
LE

O
N

 E
XP

O
SI

TO
 

N
1.

01
 

15
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-6
16

6-
20

21
 

26
/0

7/
20

21
 

10
:3

7 
LU

AN
A 

FL
O

R
EN

C
IA

 D
E 

PE
TR

A 
N

4.
01

 N
4.

02
 

16
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-7
47

2-
20

21
 

27
/0

7/
20

21
 

15
:2

9 
R

IT
A 

M
AR

IA
 D

EN
IZ

 D
E 

LA
 C

R
U

Z 
N

3.
03

 N
4.

01
 



boc-a-2021-241-4919

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Miércoles 24 de noviembre de 202149110

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

FO
N

D
O

 E
U

R
O

P
EO

 D
E 

D
ES

A
R

R
O

LL
O

 R
EG

IO
N

A
L 

FO
N

D
O

 S
O

C
IA

L 
E

U
R

O
P

E
O

A
N

EX
O

 II
I 

“L
ÍN

EA
 C

O
VI

D
 D

E 
AY

U
DA

S 
D

IR
EC

TA
S 

A 
PE

R
SO

N
A

S 
A

U
TÓ

N
O

M
AS

 Y
 E

M
PR

ES
A

S”
 P

R
EV

IS
TA

 E
N 

EL
 T

ÍT
U

LO
 I 

DE
L 

R
EA

L 
D

EC
R

ET
O

 L
EY

 5
/2

02
1,

 
D

E 
12

 D
E 

M
AR

ZO
, D

E 
M

ED
ID

A
S 

EX
TR

A
O

R
D

IN
AR

IA
S 

D
E 

AP
O

YO
 A

 L
A 

SO
LV

EN
C

IA
 E

M
PR

ES
A

R
IA

L 
EN

 R
ES

PU
ES

TA
 A

 L
A 

PA
ND

EM
IA

 D
E 

LA
 

C
O

VI
D

-1
9,

 F
IN

A
N

C
IA

D
A 

PO
R

 E
L 

G
O

B
IE

RN
O

 D
E 

ES
PA

Ñ
A 

(L
ÍN

EA
 1

: P
ER

SO
NA

S 
AU

TÓ
N

O
M

AS
 Q

U
E 

TR
IB

U
TE

N
 E

N
 R

ÉG
IM

EN
 D

E 
ES

TI
M

AC
IÓ

N
 

O
B

JE
TI

VA
 E

N
 E

L 
IR

PF
).  

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 E
XC

LU
ID

AS
 

N
º O

R
D

EN
 

EX
PE

D
IE

N
TE

 
FE

C
H

A
 

R
EG

. 
H

O
R

A
 

R
EG

. 
A

PE
LL

ID
O

S 
Y 

N
O

M
B

R
E 

O
 R

A
ZÓ

N
 S

O
C

IA
L 

M
O

TI
VO

S 
D

E 
EX

C
LU

SI
Ó

N
 

PE
R

SO
N

A
 O

 E
N

TI
D

A
D

 IN
TE

R
ES

A
D

A
 

1 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-8

70
4-

20
21

 
29

/0
6/

20
21

 
- 

FO
R

TU
N

AT
O

 S
EG

U
R

A 
G

AR
C

IA
 

N
1.

01
 

2 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-2

75
5-

20
21

 
05

/0
7/

20
21

 
12

:1
4 

JO
SE

 G
O

Ñ
I G

AR
C

IA
 

N
1.

01
 

3 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-6

15
3-

20
21

 
19

/0
7/

20
21

 
11

:4
7 

M
AR

IA
 C

R
ES

PI
LL

O
 M

O
YA

 
N

1.
01

 

4 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-4

09
6-

20
21

 
20

/0
7/

20
21

 
13

:3
8 

JA
N

IC
E 

AN
N

E 
VI

N
E 

 
N

1.
01

 

5 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-4

43
0-

20
21

 
21

/0
7/

20
21

 
13

:0
8 

M
IG

U
EL

 A
N

G
EL

 A
R

M
AS

 G
AR

C
IA

 
N

3.
02

 

6 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-4

44
3-

20
21

 
21

/0
7/

20
21

 
11

:4
2 

R
AU

L 
AN

TO
N

IO
 R

O
D

R
IG

U
EZ

 C
O

R
O

N
AD

O
 

N
3.

02
 

7 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-7

42
3-

20
21

 
27

/0
7/

20
21

 
17

:2
2 

M
AR

IA
 E

VA
 T

R
U

JI
LL

O
 

N
3.

02
 

8 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-7

47
6-

20
21

 
27

/0
7/

20
21

 
11

:4
0 

R
O

SA
R

IO
 S

AN
C

H
EZ

 C
R

IA
D

O
 

N
1.

01
 

9 
EX

P-
SU

BA
U

T2
-7

51
9-

20
21

 
27

/0
7/

20
21

 
20

:2
7 

G
EI

SY
 P

ER
EZ

 M
AR

Q
U

EZ
 

N
3.

02
 

10
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-7
54

7-
20

21
 

27
/0

7/
20

21
 

12
:4

5 
M

IG
U

EL
 A

N
G

EL
 R

EM
ED

IO
S 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 

N
1.

01
 

11
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
27

4-
20

21
 

27
/0

7/
20

21
 

- 
JU

AN
 H

U
AN

G
  

N
1.

01
 

12
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
27

6-
20

21
 

27
/0

7/
20

21
 

- 
KA

IM
IN

G
 S

H
E 

 
N

1.
01

 

13
 

EX
P-

SU
BA

U
T2

-8
12

6-
20

21
 

28
/0

7/
20

21
 

14
:0

2 
R

IC
AR

D
O

 F
C

O
 R

AM
O

S 
G

U
IL

LE
N

 
N

1.
01

 



boc-a-2021-241-4919

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Miércoles 24 de noviembre de 202149111

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

FO
N

D
O

 E
U

R
O

P
EO

 D
E 

D
ES

A
R

R
O

LL
O

 R
EG

IO
N

A
L 

FO
N

D
O

 S
O

C
IA

L 
E

U
R

O
P

E
O

A
N

EX
O

 IV
 

M
O

TI
VO

S 
D

E 
D

ES
ES

TI
M

AC
IÓ

N
 Y

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 

C
Ó

D
IG

O
 

M
O

TI
VO

 D
E 

D
ES

ES
TI

M
A

C
IÓ

N
 Y

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
1 

SO
LI

C
IT

U
D

 
1.

01
 

So
lic

itu
d 

ac
og

id
a 

a 
lín

ea
 d

e 
su

bv
en

ci
ón

 in
co

rre
ct

a.
 

1.
02

 
So

lic
itu

d 
er

ró
ne

a,
 fo

rm
a 

pa
rte

 d
e 

un
 g

ru
po

 e
m

pr
es

ar
ia

l c
on

so
lid

ad
o 

y 
no

 la
 p

re
se

nt
a 

la
 m

at
riz

. 

1.
03

 
D

om
ic

ilio
 fi

sc
al

 fu
er

a 
de

 la
 c

om
un

id
ad

 a
ut

ón
om

a 
de

 c
an

ar
ia

s,
 n

o 
pu

ed
e 

ob
te

ne
r s

ub
ve

nc
ió

n 
en

 u
na

 C
A 

di
st

in
ta

 a
 s

u 
do

m
ic

ilio
 fi

sc
al

. 

1.
04

 
N

o 
ac

re
di

ta
 re

pr
es

en
ta

ci
ón

. 

2 
VO

LU
M

EN
 D

E 
O

PE
R

A
C

IO
N

ES
 Y

 T
R

A
B

A
JD

O
R

ES
 

2.
01

 
N

o 
se

 a
cr

ed
ita

 la
 re

du
cc

ió
n 

de
l v

ol
um

en
 d

e 
fa

ct
ur

ac
ió

n 
ig

ua
l o

 s
up

er
io

r a
l 3

0 
%

 e
n 

lo
s 

pe
rio

do
s 

de
 c

om
pa

ra
ci

ón
 d

e 
lo

s 
ej

er
ci

c i
os

 2
01

9 
y 

20
20

. 

2.
02

 
N

o 
se

 a
cr

ed
ita

 e
n 

el
 m

od
el

o 
42

5 
el

 v
ol

um
en

 to
ta

l d
e 

op
er

ac
io

ne
s 

co
rre

ct
am

en
te

 c
on

si
gn

ad
o,

 in
cl

uy
en

do
 la

s 
op

er
ac

io
ne

s 
ex

en
ta

s 
(c

on
 

y 
si

n 
de

re
ch

o 
a 

de
du

cc
ió

n)
.  

2.
03

 
Fe

ch
a 

de
 a

lta
 c

om
pr

en
di

da
 e

nt
re

 e
l 0

1/
01

/2
02

0 
y 

31
/0

3/
20

20
, n

o 
se

 a
cr

ed
ita

n 
pé

rd
id

as
. 

2.
04

 
N

o 
se

 a
cr

ed
ita

 re
la

ci
ón

 d
ire

ct
a 

co
n 

ca
us

as
 e

xc
ep

ci
on

al
es

 v
al

id
as

 d
e 

la
 b

as
e 

im
po

ni
bl

e 
ne

ga
tiv

a 
de

 2
01

9.
 

2.
05

 
Ba

se
 im

po
ni

bl
e 

ne
ga

tiv
a 

en
 2

01
9,

 n
o 

ac
re

di
ta

 re
su

lta
do

s 
po

si
tiv

os
 e

n 
20

18
. 

2.
06

 
N

o 
ap

or
ta

 n
úm

er
o 

de
 tr

ab
aj

ad
or

es
 re

co
gi

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 F
 d

el
 a

rtí
cu

lo
 1

2 
de

l D
L 

6/
20

21
. 

3 
A

C
TI

VI
D

A
D

ES
 

3.
01

 
Ac

tiv
id

ad
 n

o 
su

bv
en

ci
on

ab
le

. 

3.
02

 
Fe

ch
a 

de
 a

lta
 p

os
te

rio
r a

l 3
1/

03
/2

02
0.

 

3.
03

 
El

 s
ol

ic
ita

nt
e 

ha
 c

au
sa

do
 b

aj
a 

de
 la

 a
ct

iv
id

ad
 e

co
nó

m
ic

a 
o 

no
 a

cr
ed

ita
 c

or
re

ct
am

en
te

 s
u 

fe
ch

a 
de

 a
lta

. 

4 
C

ER
TI

FI
C

A
D

O
S 

D
E 

C
U

M
PL

IM
IE

N
TO

 D
E 

O
B

LI
G

A
C

IO
N

ES
 T

R
IB

U
TA

R
IA

S 
Y 

D
E 

SE
G

U
R

ID
A

D
 S

O
C

IA
L 

4.
01

 
N

o 
ac

re
di

ta
 e

st
ar

 a
l c

or
rie

nt
e 

co
n 

la
 A

TC
 (m

od
al

id
ad

 p
ar

a 
su

bv
en

ci
on

es
)  



boc-a-2021-241-4919

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Miércoles 24 de noviembre de 202149112

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

4.
02

 
N

o 
ac

re
di

ta
 e

st
ar

 a
l c

or
rie

nt
e 

co
n 

la
 A

EA
T 

(m
od

al
id

ad
 p

ar
a 

su
bv

en
ci

on
es

) 

4.
03

 
N

o 
ac

re
di

ta
 e

st
ar

 a
l c

or
rie

nt
e 

co
n 

la
 S

eg
ur

id
ad

 S
oc

ia
l (

m
od

al
id

ad
 p

ar
a 

su
bv

en
ci

on
es

) 
4.

04
 

Ex
is

te
nc

ia
 d

e 
de

ud
a 

pe
nd

ie
nt

e 
co

nt
ra

íd
a 

en
 c

on
ce

pt
o 

de
 s

ub
ve

nc
io

ne
s 

pe
nd

ie
nt

es
 d

e 
re

in
te

gr
o.

 

4.
05

 
N

o 
ac

re
di

ta
 in

sc
rip

ci
ón

 c
om

o 
em

pr
es

ar
io

 e
n 

el
 s

is
te

m
a 

de
 la

 S
S.

 
5 

N
o 

se
 a

cr
ed

ita
 la

 in
sc

rip
ci

ón
 e

n 
la

 b
as

e 
de

 d
at

os
 d

e 
te

rc
er

os
 d

e 
SE

FL
O

G
IC

. 
6 

Fa
lta

 d
e 

do
ta

ci
ón

 p
re

su
pu

es
ta

ria
. 

FO
N

D
O

 E
U

R
O

P
EO

 D
E 

D
ES

A
R

R
O

LL
O

 R
EG

IO
N

A
L 

FO
N

D
O

 S
O

C
IA

L 
E

U
R

O
P

E
O

A
N

EX
O

 IV
 

M
O

TI
VO

S 
D

E 
D

ES
ES

TI
M

AC
IÓ

N
 Y

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 

C
Ó

D
IG

O
 

M
O

TI
VO

 D
E 

D
ES

ES
TI

M
A

C
IÓ

N
 Y

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
1 

SO
LI

C
IT

U
D

 
1.

01
 

So
lic

itu
d 

ac
og

id
a 

a 
lín

ea
 d

e 
su

bv
en

ci
ón

 in
co

rre
ct

a.
 

1.
02

 
So

lic
itu

d 
er

ró
ne

a,
 fo

rm
a 

pa
rte

 d
e 

un
 g

ru
po

 e
m

pr
es

ar
ia

l c
on

so
lid

ad
o 

y 
no

 la
 p

re
se

nt
a 

la
 m

at
riz

. 

1.
03

 
D

om
ic

ilio
 fi

sc
al

 fu
er

a 
de

 la
 c

om
un

id
ad

 a
ut

ón
om

a 
de

 c
an

ar
ia

s,
 n

o 
pu

ed
e 

ob
te

ne
r s

ub
ve

nc
ió

n 
en

 u
na

 C
A 

di
st

in
ta

 a
 s

u 
do

m
ic

ilio
 fi

sc
al

. 

1.
04

 
N

o 
ac

re
di

ta
 re

pr
es

en
ta

ci
ón

. 

2 
VO

LU
M

EN
 D

E 
O

PE
R

A
C

IO
N

ES
 Y

 T
R

A
B

A
JD

O
R

ES
 

2.
01

 
N

o 
se

 a
cr

ed
ita

 la
 re

du
cc

ió
n 

de
l v

ol
um

en
 d

e 
fa

ct
ur

ac
ió

n 
ig

ua
l o

 s
up

er
io

r a
l 3

0 
%

 e
n 

lo
s 

pe
rio

do
s 

de
 c

om
pa

ra
ci

ón
 d

e 
lo

s 
ej

er
ci

ci
os

 2
01

9 
y 

20
20

. 

2.
02

 
N

o 
se

 a
cr

ed
ita

 e
n 

el
 m

od
el

o 
42

5 
el

 v
ol

um
en

 to
ta

l d
e 

op
er

ac
io

ne
s 

co
rre

ct
am

en
te

 c
on

si
gn

ad
o,

 in
cl

uy
en

do
 la

s 
op

er
ac

io
ne

s 
ex

en
ta

s 
(c

on
 

y 
si

n 
de

re
ch

o 
a 

de
du

cc
ió

n)
.  

2.
03

 
Fe

ch
a 

de
 a

lta
 c

om
pr

en
di

da
 e

nt
re

 e
l 0

1/
01

/2
02

0 
y 

31
/0

3/
20

20
, n

o 
se

 a
cr

ed
ita

n 
pé

rd
id

as
. 

2.
04

 
N

o 
se

 a
cr

ed
ita

 re
la

ci
ón

 d
ire

ct
a 

co
n 

ca
us

as
 e

xc
ep

ci
on

al
es

 v
al

id
as

 d
e 

la
 b

as
e 

im
po

ni
bl

e 
ne

ga
tiv

a 
de

 2
01

9.
 

2.
05

 
Ba

se
 im

po
ni

bl
e 

ne
ga

tiv
a 

en
 2

01
9,

 n
o 

ac
re

di
ta

 re
su

lta
do

s 
po

si
tiv

os
 e

n 
20

18
. 

2.
06

 
N

o 
ap

or
ta

 n
úm

er
o 

de
 tr

ab
aj

ad
or

es
 re

co
gi

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 F
 d

el
 a

rtí
cu

lo
 1

2 
de

l D
L 

6/
20

21
. 

3 
A

C
TI

VI
D

A
D

ES
 

3.
01

 
Ac

tiv
id

ad
 n

o 
su

bv
en

ci
on

ab
le

. 

3.
02

 
Fe

ch
a 

de
 a

lta
 p

os
te

rio
r a

l 3
1/

03
/2

02
0.

 

3.
03

 
El

 s
ol

ic
ita

nt
e 

ha
 c

au
sa

do
 b

aj
a 

de
 la

 a
ct

iv
id

ad
 e

co
nó

m
ic

a 
o 

no
 a

cr
ed

ita
 c

or
re

ct
am

en
te

 s
u 

fe
ch

a 
de

 a
lta

. 

4 
C

ER
TI

FI
C

A
D

O
S 

D
E 

C
U

M
PL

IM
IE

N
TO

 D
E 

O
B

LI
G

A
C

IO
N

ES
 T

R
IB

U
TA

R
IA

S 
Y 

D
E 

SE
G

U
R

ID
A

D
 S

O
C

IA
L 

4.
01

 
N

o 
ac

re
di

ta
 e

st
ar

 a
l c

or
rie

nt
e 

co
n 

la
 A

TC
 (m

od
al

id
ad

 p
ar

a 
su

bv
en

ci
on

es
)  


